Memorando nº. 003/2020 – Prograd          Paranavaí, 28 de Janeiro de 2020

De: Pró-reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Para: Diretores (as) de Centros de Área

Assunto: Alterações no preenchimento dos Planos Anuais de Atividades
Docentes (PAD) na Unespar para o ano de 2020

Considerando a Resolução Nº007/2019–COU/UNESPAR, a qual

aprovou o Regulamento de Distribuição de Carga Horária Docente da

UNESPAR a partir de 2020, revogando a Resolução 034/2018 - CEPE;

Considerando que tais alterações exigiram mudanças significativas no

sistema online de preenchimento dos PAD e impossibilitando a finalização em

tempo hábil;

Informamos que o PAD, para o ano de 2020, será preenchido, por cada

docente, em planilha de texto, disponível no endereço:

http://prograd.unespar.edu.br/sobre/plano-de-atividades-docentes.

Ressaltamos ainda a necessidade de atenção especial às informações,

haja vista que é um documento acessado pelos órgãos de controle do Estado.

As demais informações do Memorando nº. 063/2019 – Prograd, quanto

a prazos e procedimentos para homologação dos PADs, ficam inalteradas.

Atenciosamente,

http://prograd.unespar.edu.br/sobre/plano-de-atividades-docentes